
しあわせの営業ならびに各種活動の再開について 

 

 この度は施設並びに各種活動を臨時休業とさせていただいたことで、皆様に多大なご迷惑や心配をお

かけしたことを深くお詫び申し上げます。感染された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

保健所と相談のうえ、今回接触のあった利用者様とスタッフの PCR 検査も全て終わり、ひとまず落ち

着いたところです。施設の消毒も既に終わり、3 月 18 日（金）から活動を再開させていただくようにし

ています。 

活動の再開にあたり、感染対策をより強化していきたいと思いますので、ご理解ご協力を賜りますよう

にお願い申し上げます。 

 

令和 4年 3月 17日   

 

スポ netなんぶ 

 

 

１．来館・活動参加について 

□ 発熱・体調不良の場合は活動参加を控えてください。 

□ 来館時は、マスクの着用・手指消毒を必ずしてください。 

□ 子どもは学校や保育園が臨時休校、学年・学級閉鎖の場合は、来館・活動参加をしないでくださ

い。 

 

２．施設全般 

□ アルコール消毒液の設置場所を増やします。こまめな手指消毒をしてください。 

□ 更衣室内での飲食を禁止します。（プール・トレーニング・お風呂） 

□ 更衣時間の短縮にご協力ください。 

□ スタッフ・指導員は、プールの指導中もマスクを必ず着用します。 

□ 活動中のソーシャルディスタンスを確保し、マスクのできない場所での会話の自粛徹底。 

□ ロッカー、ロッカーキー、ドライヤーなど触られた場所の除菌をお願いします。 

□ 器具用の除菌液を全てアルコールに変更しています。 

□ 利用前後の手指消毒または手洗いを必ずお願いします。 

 

３．活動参加時・施設利用時 

【プール】 

□ 更衣室入室前に手指消毒を必ずしてください。 

□ 更衣中並びにプール入場時はマスク着用をしてください。 

□ スイミングスクールでは、準備体操時もマスクを着用します。また、準備体操時の全員での声出

しを止めます。 

□ ベビークラスのお子様を除き、子どもスクールはプール用マスクの導入を検討しています。 



□ 水に顔をつけない利用時（水中ウォーキング等）は、不織布等のマスク着用を推奨します。 

□ プールサイドに設置した冷水器の使用を禁止します。 

熱中症予防の観点で、蓋のできるボトルでの飲料水の持ち込みは可とします。 

但し、ジュニアスクールは不可。 

飲まれる際は、所定の場所で、ディスタンスをとって給水してください。 

□ ﾋﾞｰﾄ板、ヘルパーなど使われた用具は、シャワーでしっかり水洗いして返却してください。 

 

４．その他 

□ 送迎バス乗車時は、マスクの着用がない場合は利用できません。 

 

 


